3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.05.2020 года № 425

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 31.10.2017 года № 952

В соответствии с Законами  Челябинской области от 30.12.2019 года  № 79-ЗО «О внесении изменений в статью 2 Закона Челябинской области «О соблюдении общественного порядка на территории Челябинской области» и Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области», от 03.03.2020 года № 93-ЗО                  «О внесении изменений в Закон Челябинской области                                                       «Об административных правонарушениях в Челябинской области»,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 31.10.2017 года № 952 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изменениями от 20.11.2017 года № 1046, от 17.05.2018 года № 455, от 10.06.2019 года № 559, от 23.09.2019 года № 925) следующие изменения:
1) в Положении о должностных лицах органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденным указанным постановлением:
пункт 1 главы I изложить в следующей редакции:
«1. В случае наделения органов местного самоуправления государственными полномочиями по составлению протоколов о совершении административного правонарушения должностные лица органов местного самоуправления вправе составлять протоколы о совершении административных  правонарушениях, предусмотренных Законом  Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», о нарушении статей 3,10,11, 13-1, 13-2, 13-3,15, 17 и 18 (в отношении символики муниципальных образований), статьи 19 (в отношении требований депутата представительного органа муниципального образования), статей 20, 21, 24, 24-1, 27-2 (в части нарушения законодательства об организации предоставления муниципальных услуг).»;
2) Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктами 19.2, 19.3 следующего содержания:
	«19.2.
	Статья 13-2.
Приставание с целью попрошайничества
	Приставание в общественных местах с целью попрошайничества, выразившееся в совершении действий в отношении других лиц против их воли (преграждение пути следования, хватание за руки, одежду или другие личные вещи, навязчивая демонстрация надписей или предметов)
	Начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района,
заместитель начальника Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района

	19.3.
	Статья 13-3. Нарушение ограничений розничной продажи никотиносодержащей продукции

	Розничная продажа несовершеннолетним никотиносодержащей продукции, за исключением случаев, когда административная ответственность за указанные действия предусмотрена федеральным законодательством или статьей 13-1 Закона Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области»
	Ведущий специалист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района»

2.  Постановление администрации Карталинского муниципального района от 16.04.2020 года № 313 «О внесении изменения в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.10.2017 года        № 952» отменить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района 							 А.Г. Вдовин